



Karin Wetter Lindvall
Avdelningen för verksamhetsstöd

YTTRANDE
2020-10-13

Dnr SVA 2020/590

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
ju.ssk@regeringskansliet.se

Enheten för samordning av samhällets
krisberedskap (Ju/SSK)
103 33 Stockholm

Statens veterinärmedicinska anstalts svar på remiss SOU 2020:29 En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret

Ju2020/02293/SSK

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på Justitiedepartementets remiss *En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret* (SOU 2020:29) och önskar framföra följande synpunkter.

SVA är positiv till att det psykologiska försvaret stärks och tillstyrker det väl utarbetade och gedigna förslaget.

SVA är en expertmyndighet med beredskapsuppdrag. SVA främjar djurs och människors hälsa, svensk djurhållning och vår miljö genom diagnostik, forskning, beredskap och rådgivning. SVA är en utpekad bevakningsansvarig myndighet.

Baserat på den verksamhet SVA bedriver anser myndigheten att det finns ett behov av att stärka det psykologiska försvaret.

SVA anser att det finns större behov av stöttning och samordning i dessa frågor än som finns idag.

För SVA:s del att det viktigt att få stöd, vägledning och förtydliganden avseende psykologiskt försvar, t.ex. i form av introduktion och grundutbildningsmaterial, omvärldsbevakning, övningar, incidentrapportering och uppföljningar.

SVA ser att arbetet med psykologiskt försvar måste integreras med arbetet inom säkerhet och informationssäkerhet samt totalförsvar. Som exempel behöver utredningen samordnas med pågående utredning enligt direktivet *”Ansvar, ledning och samordning inom civilt försvar”*, Dir. 2018:79.



SVA har svårt att uttala sig om arbetet med det psykologiska försvaret ska bedrivas i en ny myndighet eller om arbetet ska fortgå i nuvarande myndighet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann Lindberg. I den slutliga handläggningen har deltagit kommunikationschefen Elnaz Alizadeh, informationssäkerhetsspecialisten Björn Pettersson samt föredragande var chefsjuristen Karin Wetter Lindvall och verksamhetschef för civilt försvar och krisberedskap Rickard Knutsson.

Med vänlig hälsning

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ann Lindberg', is positioned above the printed name.

Ann Lindberg

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Karin Wetter Lindvall', is positioned above the printed name.

Karin Wetter Lindvall